
Anglų kalbos vadovėlio Open World A2 

(Cambridge University Press, 2019) 

R  E C E N Z I J A  

1. BENDRA INFORMACIJA: 

Autoriai:   Anna Cowper, Sheila Dignen, Susan White 

Pavadinimas:                       Open World A2 

Leidykla:  Cambridge University Press  

Leidimo metai: 2019 

Dalykas:  Anglų (pirmoji užsienio) kalba 

Lygis:  (A2) / Pradedantis vartotojas 

Mokymo metai (klasė): 4-5 mokymo metai (5-6 klasės) 

Komplekto dalys: Mokinio knyga su skaitmeniniu paketu (papildomos užduotys, el. knyga 

ir pratybos, testai); 

 Mokytojo knyga su skaitmeniniu paketu (papildomos užduotys, testai, 

priemonė demonstruoti vadovėlį bei pratybas, prezentacijoms klasėje ir 

nuotoliu, online pratybų platforma). 

Serija:                                Open World A2 yra  pirmoji dalis iš keturių lygių vadovėlių serijos. 

 

2. VADOVĖLIO KOMPLEKTO TURINIO VERTINIMAS: 

2.1. Atitiktis bendrajai programai. 

Vadovėlis orientuotas į A2 kalbos mokėjimo lygį ir gali būti naudojamas vidurinio ugdymo pakopoje 

5 - 6 klasėse (4 - 5 mokymo metai). Vadovėlis tinkamas ugdyti šio lygio Bendrojoje programoje 

numatytas užsienio (anglų) kalbos dalyko ir bendrąsias kompetencijas, su polinkiu  ugdyti mokinius 

pagal atnaujintas Bendrąsias programas. Paliečiant tokias kompetencijas, kaip: komunikavimo, 

pažinimo, skaitmeninę, kūrybiškumo, kultūrinę, pilietiškumo, socialinę, emocinę bei sveikos 

gyvensenos kompetencijas. Tinkamas diskurso, mediacijos ir reflektavimo kompetencijų ugdymui. 

Atitinka Bendrųjų Europos kalbų metmenyse (2020) pateikiamus kalbos mokėjimo lygių aprašus. 

2.2. Dalyko, bendrųjų kompetencijų ugdymas ir metodika. 

Open World A2 – tai modernus, turiningas ir interaktyvus kursas, kuriame pagrindinis dėmesys 

skiriamas ne tik akademiniams gebėjimams, bet ir gyvenimo įgūdžiams, kad mokiniai įgytų 

kompetencijų, reikalingų asmeniniam ir tolimesniam gyvenimui. Puikiai atnaujintas turinys, 

atspindintis šių dienų paauglių ir jaunimo pasaulėžiūrą, aktualijas. Vadovėlyje didelis dėmesys 

skiriamas mokinių kompetencijų ugdymui, tarpdalykinių temų integravimui. Įvairios užduotys 

įgalinančios vartoti anglų kalbą platesniuose kontekstuose. Išskirtinis dėmesys skaitmeninei 

kompetencijai, mediacijai, reflektavimo gebėjimams, bei grupinei mediacijai. Pateiktos temos, 

atitinkančios atnaujintas bendrąsias programas: apimančios socialinius ir ekonominius santykius, 

identiteto suvokimą bei mokymąsi visą gyvenimą, savivaldaus mokymosi aspektus. Pateikta 

medžiaga išsiskiria ne tik aktualia ir gyvenimiška informacija, bet ir unikaliomis nuotraukomis, 

kurios motyvuoja mokinius. Šis kursas perkelia anglų kalbos mokymąsi į kasdieninį ir realų 

gyvenimą, per aktualią informaciją, nuotraukas, video medžiagą, kuri moko šiuolaikinius moksleivius 

mąstyti kritiškai bei lavinti visas keturias kalbines kompetencijas: skaitymą, rašymą, klausymą ir 

kalbėjimą (recepciją, mediaciją, produkavimą, interakciją). Jį sudaro keturių vadovėlių serija, nuo A2 

(Pradedantis vartotojas) iki C1 (Pažengęs vartotojas) lygio pagal bendrąjį Europos šalių kalbų 

mokymosi aprašą.  

  

Tai vadovėlis, kuris skatina patirti sėkmę ne tik mokymosi procese, bet ir tolimesniame gyvenime. 

Vadovėlyje pateikiami: skaitymo, žodyno plėtojimo, gramatikos įtvirtinimo pratimai, rašymo, 



klausymo, kalbėjimo, ir video užduotys, kurios sudaro sąlygas plėtoti ir tobulinti šiuolaikinės kalbos 

vartojimo pavyzdžius, bei sudaro galimybę analizuoti ir įsisavinti šiandieninę kalbą. Vadovėlį sudaro 

14 skyrių. Kiekvienas jų prasideda įspūdingomis nuotraukomis, kuriose pristatoma pagrindinė 

skyriaus mintis, skatinančios diskusijas bei įžvalgas. Skiltyje „Did you know?“ pateikiamas 

paaiškinimas kuo skiriasi tam tikrų žodžių vartojimas tarp British ir American English, kas skatina 

pažinti skirtingas kultūras. Gramatikos užduotys pateikiamos ir nuskaičius QR kodą (Grammar on 

the Move), kur mokiniai gali mokytis gramatikos animacijos pagalba. Kiekviename skyriuje 

pateikiamos iššūkius skatinančios (Push Yourself) užduotys, kurios skatina ir motyvuoja mokinius 

gilinti turimas žinias, taip pat puikiai tinka naudoti diferencijuojant ugdymosi turinį pamokose. 

„Exam Focus“ skiltyje mokiniams pateikiami patarimai kaip tinkamai ir savivaldžiai mokytis ir 

ruoštis egzaminų užduotims. „Real World“ skiltyje skirtos video ir klausymo užduotys nukelia 

mokinius į atokiausius pasaulio kampelius ir perkelia mokymąsi iš klasės į realų pasaulį. „Life 

competences“ skiltyje pateiktos užduotys puikiai tinka mediacijos gebėjimams ugdyti, empatijos bei 

komunikacinius gebėjimus. Kiekviename skyriuje pateikiamos ir reflektavimo įgūdžius skatinančios 

užduotys bei klausimai. Vadovėlio medžiaga skatina mokinius įsitraukti į diskusijas ir pateikia 

naudingų patarimų tokiomis aktualiomis temomis: kaip rūpintis savo gerove bei sveikata, pažinti kitas 

kultūras, mokytis visą gyvenimą, finansinis raštingumas ir kt. Veiklos skatina savarankišką mąstymą 

ir paskatina diskusijas.  

 

2.3 Dėl išskirtinio „Open World A2“ vadovėlio turinio komponento „Real World“ 

Vadovėlio „Real World“ skiltyje atrinkta įdomiausia, aktualiausia ir naudingiausia informaciją, kuri 

atitinka besimokančiųjų anglų kalbos lygį bei skyrių tematiką, kuri papildyta video, klausymo, 

diskusijų, mediacijos užduotimis, gyvenimo įgūdžių formavimo ir ugdymo užduotimis, nepamirštant, 

kad besimokantieji mokytųsi ir būtų pasirengę gyventi turbulentiniame pasaulyje. 

Unikali vadovėlio turinio skiltis yra įvairios vaizdo pamokos, paremtos tikrais gyvenimiškais faktais, 

nukeliančios moksleivius į atokiausius pasaulio kampelius. Video medžiaga apima platų ir prasmingą 

bei gyvenimišką temų spektrą: globalūs klausimai, technologijos, ekonomika, mokymasis visą 

gyvenimą, menai, profesijos, politika, kultūra, verslas, geografija, istorija, pramogų sfera ir kt. 

Sudaromos galimybės ugdyti socialinio pilietiškumo, pasaulio pažinimo ir tarpkultūrinės, mediacijos 

kompetencijos bei atitinkamai formuojamos vertybinės nuostatos. Kurios turtina ir ugdo lingvistinę, 

strateginę, tarpkultūrinę, kritinio mąstymo, analizavimo, bei mokymosi mokytis kompetenciją, 

skatina ugdytis socialines emocines kompetencijas, šitaip užtikrindami mokinių sėkmę mokymosi 

procese. 

 

2.4. Vadovėlio sandara. 

Vadovėlio komplektą sudaro šios dalys: 

▪ Mokinio knyga: 

- 14 skyrių, kiekviename skyriuje pateikiamos skaitymo, žodyno, gramatikos, klausymo, rašymo, 

video  užduotys; gramatikos santraukos su visais paaiškinimais bei praktinėmis užduotimis, 

netaisyklingų veiksmažodžių lentelė, frazinių veiksmažodžių bankas su užduotimis, rašymo 

formų pavyzdžių bankas su užduotimis, kalbėjimo užduočių pavyzdžiai su užduotimis, 

prisijungimo kodas prie užduočių online. 

▪ Interaktyvios, internetinės pratybos: 

▪ Mokytojo knyga su papildomos medžiagos metodinėmis rekomendacijos (skaitmenine forma), 

papildoma medžiaga, testai, testų audio takeliai, paaiškinimai ir patarimai, kaip planuoti bei vesti 

pamokas, priemonė prezentacijoms (online) klasėje skirta interaktyvioms lentoms. 

 



 

3. IŠVADOS: 

 

Vadovėlis Open World A2 atitinka Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių turinio vertinimo tvarkos 

aprašo (patvirtinto Ugdymo plėtotės centro direktoriaus 2016 m. vasario 29 d. įsakymu Nr. VK-24) 

6 punkte numatytus reikalavimus: 

- vadovėlio medžiaga tinkama anglų kalbos vidurinio ugdymo bendrojoje programoje 

numatytiems (5-6 klasėse) mokinių pasiekimams ugdyti; 

- vadovėlio medžiaga leidžia įsivertinti anglų k. pažangą ir pasiekimus (A2 lygiu); 

- vadovėlio medžiaga atitinka demokratinės visuomenės vertybes ir yra nešališka. 

 

Vadovėlis Open World A2 atitinka Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių 

atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo (patvirtinto LR Švietimo ir 

mokslo Ministro 2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. V-836) 19 punkto reikalavimą.  

  

 


